
令和４年１月吉日 

各位 

松戸市医師会会長 東 仲宣 

在宅ケア委員会 

担当理事 川越 正平 

委員長  石島 秀紀 
副委員長 高田 丈 

 

「在宅限界点向上のための研修会～医療と介護の資源を使い倒す～」開催のご案内 

 

時下 皆様におかれましては益々ご清栄のことと存じます。日頃より在宅医療・介護連携推進 

事業にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、在宅ケア委員会では地域における医療と介護の資源を把握し連携を強化する取り組みを

行っております。特に、馴染みの関係を重視したり、医療と介護双方を必要としたりする在宅療

養者にとって重要な地域資源と考えられる（看護）小規模多機能型居宅介護、地域の医療介護従

事者の連携を強化する地域 ICT システム（バイタルリンク）について理解を深めて参りました。

在宅療養を希望される方にとって、これらの資源や仕組みを適切に活用することは在宅限界点を

高めることに他なりません。 

コロナ禍でこれらについて皆様に知っていただく機会を持てずにおりましたが、このたび Zoom

形式にて研修会を開催させていただきます。今後の皆様の活動に資する企画となっておりますの

で、多くの皆様にご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

日  時  令和４年２月８日（火）１８時から１９時３０分 

開催方法  ＺｏｏｍビデオウェビナーによるＷｅｂ開催 

対  象  松戸市医師会会員、松戸市訪問看護連絡協議会会員、（看護）小規模多機能型居

宅介護事業所職員、介護支援専門員、医療ソーシャルワーカー、地域包括支援セ

ンター職員、市役所職員（介護保険課、地域包括ケア推進課等）など 
内  容  （看護）小規模多機能型居宅介護とは 在宅・施設を含めた療養の場の選定 

バイタルリンクを用いたＡＣＰや病診連携  

AYA 世代支援 

講師：ほしの在宅ケアクリニック  星野大和先生  
新東京病院／あおぞら診療所 沼沢祥行先生  
あおぞら診療所       住谷智恵子先生 

  小規模多機能型居宅介護施設連絡会会長 山崎佳子氏 
申込方法  ＱＲコードをスマートフォン等で読み取り申込フォームよりご登録いただくか、 

【https://forms.gle/SQoEsXvA3GT8KgK1A】からお申込み下さい。 

         ※個人での申し込みが必要です。団体での申し込みは出来ません。 

※Ｚｏｏｍビデオウェビナー参加情報、配布資料は、参加お申込み

をいただいた後、開催数日前までにご登録いただいたメールアド

レス宛に送付いたします。 

尚、お問合せは右記までお願いいたします。 事務局 松戸市在宅医療・介護連携支援センター

担当 松澤亮 宇田川京子 
TEL 047-701-7533 FAX 047-701-7535 


